プレスリリース

マスコミ関係各位                                             2018年 11月 16日

取材のお問合せは…明治学院大学 総合企画室広報課  担当：圓道、濱口

〒108-8636 東京都港区白金台 1-2-37

Tel：03-5421-5165（直通） Fax：03-5421-5185

koho@mguad.meijigakuin.ac.jp  https://www.meijigakuin.ac.jp

PR-NO 1810111026

 1510061014

国連 WFP と共に 世界の子どもたちに食料と希望を！

明治学院大学 学生ボランティアが

タカシマヤオリジナルチャリティーサンタ人形をお渡し
    ■ 11月 21日（水）販売初日 午前 10時から

■ 横浜髙島屋 1階正面玄関 特設会場

明治学院大学ボランティアセンターは、認定 NPO法人国連 WFP協会（横浜市西区、会長：安藤宏基）に協

力し、タカシマヤがクリスマスに展開する「オリジナルチャリティーサンタ人形」の販売初日、チャリティ

ー参加のお客様にサンタ人形をお渡しする活動を、本学の学生ボランティア約 15名によって行います。サン

タ人形の売上金の一部は、飢餓に苦しむ人々への食料支援のため国連 WFP協会に寄付されます。

全国の大学に先駆けて設立され、今年設立 20周年を迎えた明治学院大学ボランティアセンターは被災地支

援、キャンパスがある横浜市や港区での活動の展開など、多くの学生活動を支援しています。本学で毎年約

700名の学生が自主的に参加し、地域や企業、NPO・NGOなどに出かけて「1日ボランティア」「1日社会貢献

活動」を行う「1 Day for Others」というプログラムの一環として、今回の活動を行うこととなりました。

飢餓をなくすことを目指す国連唯一の食料支援機関「WFP 国連世界食糧計画」を支援する国連 WFP 協会が

大学のボランティアセンターと連携して、学生への国際貢献の認知を広め、企業の CSR 活動と結びつけた食

料支援につながる実践を紹介する中、今年初めて本学との連携を開始。11月 8日（木）には横浜キャンパス

でワークショップを開催し、食料支援についての学生の学びを深めました。

本学横浜キャンパスがある横浜市でのこの取り組みにつきまして、ぜひ取材していただきたくお願い申し上げます。

明治学院大学ボランティアセンターが、国連 WFP協会と連携

学生ボランティアが「タカシマヤオリジナルチャリティーサンタ人形」をお渡し

日 時： 2018 年 11 月 21 日（水） 午前 10 時～午後 4 時

※数量に達し次第、終了予定です。

場 所： 横浜髙島屋 1 階 正面玄関 特設会場

 （横浜市西区南幸 1-6-31  Tel 045-311-5111）

内 容： 明治学院大学ボランティアセンターが、国連 WFP協会と連携し、学生

ボランティアを中心に約 15 名が「タカシマヤオリジナルチャリティーサンタ

人形」（レイモンド・ブリッグズ デザイン。高さ 4.5 センチ）をお渡しします。

※11 月 21 日（水）からタカシマヤ 19 店舗合計 62,000 点 を販売。

横浜店は 15,000 点限り。定価 300 円。お 1 人様 5 点まで。